
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 NÚMERO 2397 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2830/2023, DE 
15 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 72, 
inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 
1328/2021, de 22 de setembro de 2021, 
que cria o programa REGULARIZA MACAU, 
visando dar regularidade fundiária aos 
imóveis urbanos e não urbanos do 
Município de Macau. 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 2° da 
Lei Municipal n° 1328/2021, de 22 de 
setembro de 2021, que concede aos 
detentores do domínio útil o direito do 

resgate do domínio direto (propriedade 
plena), pertencente ao Município de 
Macau, para fins de registro público a ser 
registrado no competente Cartório de 
Registro de Imóveis. 
 
Art. 1º Fica autorizado o resgate do 
domínio direto de 01 (um) terreno 
localizado na Rua Vereador Pedro Lopes de 
Araújo, Nº 01, Valadão, neste Município de 
Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, 
CEP 59.500-000, com uma área de 60,37 
metros quadrados, mediante pagamento 
de 5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 268,10 (duzentos e 
sessenta e oito reais e dez centavos), 
devidamente especificado na planta de 
localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. JOÃO BATISTA DE 
SOUZA, CPF 720.868.074-49. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de 
Dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIAS 
 

Portaria nº 0940/2023, de 15 de 
Dezembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 NÚMERO 2397 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, Aldemir 
Bezerra de Queiroz, Efetivo na função de 
Motorista, matrícula nº 005193-1, com 
admissão em 08/03/2002, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/01/2024, referente ao período 
aquisitivo 2017/2018. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de 
dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0941/2023, de 15 de 
Dezembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Daniele Paulista dos Santos Silva, 
efetivo(a) na função de ASG- matrícula nº 
012467-1, com admissão em 13/02/2015, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 02/01/2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de 
dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0942/2023, de 15 de 
Dezembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Maria 
de Fatima Paulino da Silva, Efetiva na 
função de Gari- matrícula nº 005932-1, 
com admissão em 06/07/1998, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
02/01/2024, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de 
dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0943/2023, de 15 de 
Dezembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
Gefferton de Andrade Teixeira Silva, 
Comissionado na função de Coordenador 
de Controle do PPA- matrícula nº 006947-
5, com admissão em 09/01/2023, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 20 (vinte) dias, a partir de 

02/01/2024, referente ao período 
aquisitivo 2023/2024. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de 
dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 051/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 28 de 
dezembro de 2023, às 10h00, onde fará 
realizar LICITAÇÃO N.º 051/2023 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
visando o registro de preço para 
contratação de empresa especializada, no 
fornecimento futuro e parcelado de 
combustíveis, destinados a frota de 
veículos e máquinas do Município de 
Macau/RN, inclusive os veículos e 
máquinas locados que estejam sob sua 
responsabilidade. O edital encontra-se à 
disposição através do sítio 
https://www.portaldecompraspublicas.co
m.br/. A sessão realizar-se-á por meio 
eletrônico através endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.co
m.br/. 
 
Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 021/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA, 
CNPJ:45.102.128/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA LUCAS 
BOQUINHA E BANDA PARA APARESENTAÇÃO 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 NÚMERO 2397 

 

3 | P á g i n a 

     

 

DE SHOW ARTISTICO NOS FESTEJOS DE 
RÉVEILLON 2023/2024 NA CIDADE DE 
MACAU/RN, QUE ACONTECERÁ NO 
PERÍODO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A 01 
DE JANEIRO DE 2024, NA PRAIA DE 
CAMAPUM, COM DURAÇÃO MINIMA DE 02 
(DUAS) HORAS O SHOW. 
Valor Global: R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais). 
Vigência: até 01 de janeiro de 2024. 
Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA – 
CNPJ: 45.102.128/0001-02 – LUCAS 
MATHEUS MARTINS FARIAS, CPF: 
089.298.484-86 – RESPONSAVEL LEGAL. 
Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA - 
CNPJ: 45.102.128/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA LUCAS 
BOQUINHA E BANDA PARA APARESENTAÇÃO 
DE SHOW ARTISTICO NOS FESTEJOS DE 
RÉVEILLON 2023/2024 NA CIDADE DE 
MACAU/RN, QUE ACONTECERÁ NO 
PERÍODO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A 01 
DE JANEIRO DE 2024, NA PRAIA DE 
CAMAPUM, COM DURAÇÃO MINIMA DE 02 
(DUAS) HORAS O SHOW. 
Valor Global:R$ 20.000,00 (Vinte mil 
reais). 
Vigência: até 01 de janeiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 021/2023 – 
Processo Administrativo nº 117/2023. 
Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: LUCAS BOQUINHA LTDA – 

CNPJ:45.102.128/0001-02 – LUCAS 
MATHEUS MARTINS FARIAS, CPF: 
089.298.484-86 – RESPONSAVEL LEGAL. 
Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº. 022/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ERICARLA ALVES LEONEZ DA 
ROCHA  06093492443, CNPJ: 
30.095.290/0001-65. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA BANDA 
ERIKARLA ALVES PARA APARESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO NOS FESTEJOS DE 
RÉVEILLON 2023/2024 NA CIDADE DE 
MACAU/RN, QUE ACONTECERÁ NO 
PERÍODO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A 01 
DE JANEIRO DE 2024, NA PRAIA DE 
CAMAPUM, COM DURAÇÃO MINIMA DE 02 
(DUAS) HORAS O SHOW. 
Valor Global: R4 4.000,00 (Quatro mil 
reais). 
Vigência: até 01 de janeiro de 2024. 
Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0001 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: ERICARLA ALVES LEONEZ 
DA ROCHA  06093492443 – CNPJ: 
30.095.290/0001-65 – ERICARLA ALVES 
LEONEZ DA ROCHA, CPF: 060.934.924-43 – 
RESPONSAVEL LEGAL. 
Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 077/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ERICARLA ALVES LEONEZ DA 
ROCHA  06093492443 - 
CNPJ:30.095.290/0001-65. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA BANDA 
ERIKARLA ALVES PARA APARESENTAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO NOS FESTEJOS DE 
RÉVEILLON 2023/2024 NA CIDADE DE 
MACAU/RN, QUE ACONTECERÁ NO 
PERÍODO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A 01 
DE JANEIRO DE 2024, NA PRAIA DE 
CAMAPUM, COM DURAÇÃO MINIMA DE 02 
(DUAS) HORAS O SHOW. 

Valor Global: R4 4.000,00 (Quatro mil 
reais). 
Vigência: até 01 de janeiro de 2024. 
Oriundo: da Inexigibilidade nº 022/2023 – 
Processo Administrativo nº 118/2023. 
Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçametária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.23.695.0025 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0001 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: ERICARLA ALVES LEONEZ 
DA ROCHA  06093492443 – CNPJ: 
30.095.290/0001-65 – ERICARLA ALVES 
LEONEZ DA ROCHA, CPF: 060.934.924-43 – 
RESPONSAVEL LEGAL. 
Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. 
 
LICITAÇÃO Nº 044/2023 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023 
 
OBJETO: contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia civil 
para execução da obra do monumento 
arquitetônico do pedestal da Santa Nossa 
Senhora da Conceição,através da 
Secretaria de Infraestrutura, do Município 
de Macau/RN. 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
Considerando a necessidade da 
contratação para o objeto do presente 
certame, proclamo satisfatória a proposta 
classificada em primeiro lugar, por 
apresentar-se a mais vantajosa, segundo 
os critérios previstos no ato convocatório. 
Destarte, reconheço que qualquer 
contratação, que envolva o objeto do 
presente certame será efetivada com o 
“adjudicatário”, portanto, ADJUDICO o 
objeto da licitação a empresa vencedora 
do certame: M D R D SANTOS UP CURSOS 
MULTISERVIÇOS E LOCAÇÕES - CNPJ: 
19.544.546/0001-31, que apresentou o 
valor de R$ 125.602,25 (cento e vinte e 
cinco mil, seiscentos e dois reais e vinte e 
cinco centavos). Resguardada a 
“supremacia do interesse público”, 
reserva-se a administração a deliberação 
da contratação, observada às exigências 
legais e editalícias e sua conveniência.  
 
Macau/RN,15 de dezembro de 2023. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 NÚMERO 2397 

 

4 | P á g i n a 

     

 

 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
 
LICITAÇÃO Nº 044/2023 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023 
 
OBJETO: contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia civil 
para execução da obra do monumento 
arquitetônico do pedestal da Santa Nossa 
Senhora da Conceição,através da 
Secretaria de Infraestrutura, do Município 
de Macau/RN. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos da Comissão 
Permanente de Licitação e o que 
fundamenta a Lei nº. 8.666/93 e legislação 
complementar e, ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame, 
usando das atribuições a mim conferidas, 
em função de terem sido cumpridos os 
ditames legais, inclusive respeitando-se os 
prazos de impugnação e interposição de 
recursos decorrente dos atos relacionados 
com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO 
o resultado do presente evento, para que 
ele produza seus efeitos legais, a empresa: 
M D R D SANTOS UP CURSOS 
MULTISERVIÇOS E LOCAÇÕES - CNPJ: 
19.544.546/0001-31, que apresentou o 
valor de R$ 125.602,25 (cento e vinte e 
cinco mil, seiscentos e dois reais e vinte e 
cinco centavos). 
 
Macau/RN,15 de dezembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
CPF: 130.986.084-04 
  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 2830/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
	CONSIDERANDO a Lei Municipal n  1328/2021, de 22 de setembro de 2021, que cria o programa REGULARIZA MACAU, visando dar regularidade fundiária aos imóveis urbanos e não urbanos do Município de Macau.
	CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 2  da Lei Municipal n  1328/2021, de 22 de setembro de 2021, que concede aos detentores do domínio útil o direito do resgate do domínio direto (propriedade plena), pertencente ao Município de Macau, para fins de regist...
	Art. 1º Fica autorizado o resgate do domínio direto de 01 (um) terreno localizado na Rua Vereador Pedro Lopes de Araújo, Nº 01, Valadão, neste Município de Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 60,37 metros quadrados...
	Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de Dezembro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa
	Prefeito Municipal
	PORTARIAS
	Portaria nº 0940/2023, de 15 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
	R E S O L V E:
	Art. 1º - Conceder ao servidor, Aldemir Bezerra de Queiroz, Efetivo na função de Motorista, matrícula nº 005193-1, com admissão em 08/03/2002, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Mun...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
	Registre-se e publique-se.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de dezembro de 2023.
	José Antônio de Menezes Sousa (1)
	PREFEITO
	Eriberto Freire da Costa Chaprão
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 0941/2023, de 15 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (1)
	R E S O L V E: (1)
	Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Daniele Paulista dos Santos Silva, efetivo(a) na função de ASG- matrícula nº 012467-1, com admissão em 13/02/2015, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, d...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (1)
	Registre-se e publique-se. (1)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. (1)
	José Antônio de Menezes Sousa (2)
	PREFEITO (1)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (1)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (1)
	Portaria nº 0942/2023, de 15 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (2)
	R E S O L V E: (2)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Maria de Fatima Paulino da Silva, Efetiva na função de Gari- matrícula nº 005932-1, com admissão em 06/07/1998, lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Pesca, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (2)
	Registre-se e publique-se. (2)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. (2)
	José Antônio de Menezes Sousa (3)
	PREFEITO (2)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (2)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (2)
	Portaria nº 0943/2023, de 15 de Dezembro de 2023.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (3)
	R E S O L V E: (3)
	Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. Gefferton de Andrade Teixeira Silva, Comissionado na função de Coordenador de Controle do PPA- matrícula nº 006947-5, com admissão em 09/01/2023, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Fi...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (3)
	Registre-se e publique-se. (3)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de dezembro de 2023. (3)
	José Antônio de Menezes Sousa (4)
	PREFEITO (3)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (3)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (3)
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

